
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ВЯЗЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З  
 

17.06.2025 №     103 

                                                              

Об утверждении Порядка представления 

главным распорядителем средств бюджета 

муниципального образования «Вяземский 

муниципальный округ» Смоленской области 

в финансовое управление Администрации 

муниципального образования «Вяземский 

муниципальный округ» Смоленской области 

информации о результатах рассмотрения 

дела в суде, наличии оснований для 

обжалования судебного акта и результатах 

обжалования судебного акта 

 

В соответствии с абзацами вторым и третьим пункта 4 статьи 242.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации 

 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления главным 

распорядителем средств бюджета муниципального образования «Вяземский 

муниципальный округ» Смоленской области в финансовое управление 

Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области информации о результатах рассмотрения дела в 

суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах 

обжалования судебного акта. 

 

 

  

Заместитель Главы муниципального  

образования «Вяземский муниципальный округ»  

Смоленской области – начальник  

финансового управления                                                              Л.Г. Черепкова 

  



УТВЕРЖДЕН  

приказом финансового 

управления Администрации 

муниципального образования 

«Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области 

от 17.06.2025 № 103 

 

 

ПОРЯДОК 

представления главным распорядителем средств бюджета 

муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» 

Смоленской области в финансовое управление Администрации 

муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» 

Смоленской области информации о результатах рассмотрения дела в 

суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах 

обжалования судебного акта 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила представления главным 

распорядителем средств бюджета муниципального образования «Вяземский 

муниципальный округ» Смоленской области (далее – местный бюджет) в 

финансовое управление Администрации муниципального образования 

«Вяземский муниципальный округ» Смоленской области (далее – 

финансовое управление) информации о результатах рассмотрения дела в 

суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах 

обжалования судебного акта. 

2. Главный распорядитель средств местного бюджета, представлявший 

в суде интересы муниципального образования «Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области (далее – муниципальное образование) в 

соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации либо выступавший в суде в качестве ответчика по искам 

(заявлениям) о взыскании денежных средств за счет казны муниципального 

образования или местного бюджета (далее - главный распорядитель), в 

течение 10 дней направляет в финансовое управление на бумажном носителе 

информацию о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований 

для обжалования судебного акта и о результатах обжалования судебного 

акта, подписанную руководителем главного распорядителя или 

уполномоченным им лицом.  

Датой представления информации, указанной в абзаце первом 

настоящего пункта, считается дата получения ее финансовым управлением. 

3. Информация о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии 

оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования 

судебного акта оформляется главным распорядителем по форме согласно 

Приложению № 1 и Приложению № 2 к настоящему Порядку с указанием 

consultantplus://offline/ref=E419163D878211DD63E1888A7D2105B523B776D8B99E1D2AF6222001073ABAC7DE876CB73A8EABA5276588DF435F02D43D8136594F2D71Y3N


всех прилагаемых документов. Одним из прилагаемых документов должна 

быть копия судебного акта, принятого по делу.  

4. Информация о результатах рассмотрения дела в суде апелляционной, 

кассационной или надзорной инстанции должна содержать наименование 

суда первой инстанции, а также дату принятия судебного акта и номер дела в 

суде первой инстанции. 

5. Ответственность за соблюдение срока предоставления в финансовое 

управление информации, указанной в пункте 2 настоящего Порядка, несет 

главный распорядитель в соответствии с законодательством об 

административных правонарушениях. 

  



Приложение № 1 

к Порядку представления главным 

распорядителем средств бюджета 

муниципального образования «Вяземский 

муниципальный округ» Смоленской 

области в финансовое управление 

Администрации муниципального 

образования «Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области информации о 

результатах рассмотрения дела в суде, 

наличии оснований для обжалования 

судебного акта и результатах 
обжалования судебного акта 

 

Форма 

 

Заместителю Главы муниципального 

образования «Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области – начальнику 

финансового управления 

 

Информация 

о результатах рассмотрения дела в суде и о наличии 

оснований для обжалования судебного акта 

 

    В соответствии с абзацем третьим пункта 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

сообщаем, что в ____________________________________________________________________________  

(наименование суда) 

рассматривалось дело N ______ по исковому заявлению __________________________________________ 

                                                                                                                                                                    (истец) 

к Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области 

в лице ____________________________________________________ о (об) ___________________________ 

                        (главный распорядитель средств местного бюджета)                                        (предмет  спора)  

      

    В соответствии с решением/определением ____________________________________________________ 

                                                                                                                                        (наименование суда) 

от _____________________________   __________________________________________________________. 

    (дата судебного акта в окончательной форме) (содержание резолютивной части судебного акта) 

    С решением/определением от ______________________ _________________________________________ 

                                                                                        (дата судебного акта в окончательной форме) 

___________________________________________________________________________________________ 

                                (главный распорядитель средств местного бюджета) 

не согласен, подана/подготовлена апелляционная (кассационная, надзорная) жалоба в __________________ 

                                                                                                                                                                                  (наименование суда) 

/Оснований для обжалования решения/определения _____________________________________ не имеется. 

            (дата судебного акта в окончательной форме) 

 

Приложение: копия решения/определения ___________________ на __ л. в 1 экз. 

                                                                                           (наименование суда) 

 

Руководитель (заместитель руководителя) 

главного распорядителя средств  

областного бюджета                _______________                                                 ___________________________ 

                                                                  (подпись)                                                                    (расшифровка подписи) 

  



Приложение № 2 

к Порядку представления главным 

распорядителем средств бюджета 

муниципального образования «Вяземский 

муниципальный округ» Смоленской 

области в финансовое управление 

Администрации муниципального 

образования «Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области информации о 

результатах рассмотрения дела в суде, 

наличии оснований для обжалования 

судебного акта и результатах 
обжалования судебного акта 

 

Форма 

 

Заместителю Главы муниципального 

образования «Вяземский муниципальный 

округ» Смоленской области – начальнику 

финансового управления 

 

Информация 

о результатах обжалования судебного акта 

 

    В соответствии с абзацем третьим пункта 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

сообщаем, что в ____________________________________________________________________________  

(наименование суда) 

рассматривалось дело N ______ по исковому заявлению __________________________________________ 

                                                                                                                                                                    (истец) 

к Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области 

в лице ____________________________________________________ о (об) ___________________________ 

                        (главный распорядитель средств местного бюджета)                                        (предмет  спора)  

      

    В соответствии с решением/определением ____________________________________________________ 

                                                                                                                                        (наименование суда) 

от _____________________________   __________________________________________________________. 

    (дата судебного акта в окончательной форме) (содержание резолютивной части судебного акта) 

    Не согласившись с вышеуказанным 

решением/определением______________________________________ _______________________________ 

                                        (главный распорядитель средств местного бюджета, иной участник судебного процесса) 

обратился(лась) с апелляционной (кассационной, надзорной) жалобой в____________ __________________ 

                                                                                                                                               (наименование суда, дата обращения) 

Решением/определением ____________________________ от _______________________________________ 

                                                      (наименование суда) (дата судебного акта в окончательной форме) 

___________________________________________________________________________________________ 

(содержание резолютивной части судебного акта апелляционной (кассационной, надзорной) инстанции) 

 

Приложение: копия решения/определения ___________________ на __ л. в 1 экз. 

                                                                                           (наименование суда) 

 

Руководитель (заместитель руководителя) 

главного распорядителя средств  

областного бюджета                _______________                                                 ___________________________ 
                                                                                       (подпись)                                                                                                      (расшифровка подписи) 

 


